
Исп.: В.И. Соловьев В.И. 
 
Телефон: 3297493

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ  

ИНСТИТУТ МАТЕМАТИКИ ИМ. С. Л. СОБОЛЕВА  
СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

(ИМ СО РАН) 
 

ПРИКАЗ 
 

[REGDATESTAMP] г. Новосибирск [REGNUMSTAMP] 
 
 

1 

№ 
 

 
 

 Об утверждении алгоритмов действий 
по антитеррористической защищенности 
объекта   

 
В целях реализации постановления Правительства РФ от 07.11.2019  

№1421 (ред. от 05.03.2022) "Об утверждении требований к 
антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства 
науки и высшего образования Российской Федерации и подведомственных 
ему организаций, объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности 
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации, формы 
паспорта безопасности этих объектов (территорий) и признании утратившими 
силу некоторых актов Правительства Российской Федерации", 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить в Федеральном государственном бюджетном учреждении 
науки Институте математики им. С.Л. Соболева (далее - Учреждение) 
«Алгоритмы действий работников Учреждения, сотрудников охранной 
организации и посетителей при захвате лиц, ставшими объектом захвата 
(заложниками)» (далее – Алгоритмы) согласно приложению № 1. 

2. Начальнику отдела информационного обеспечения и защиты 
информации Батаеву А.В. разместить Алгоритмы для ознакомления на 
официальном сайте Учреждения в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.  

3. Специалисту по комплексной безопасности Соловьеву В.И. 
спланировать проведение во 2 квартале 2024 года тренировки по вопросам 
эвакуации личного состава при возможной угрозе (совершении) 
террористического акта в Учреждении. 



Исп.: В.И. Соловьев В.И. 
 
Телефон: 3297493

4. Секретарю-администратору Головкиной Л.П. ознакомить работников 
согласно листу ознакомления (приложение № 2).  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

 
Заместитель 
директора по науке, 
на основании 
доверенности  
от 09.01.2024 № 2 

[SIGNERSTAMP1] С.В. Судоплатов 








